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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés -Tuzilacki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

i MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

I PJESA E PERGJITHSHME:

PROKURORIA PRILL - QERSHOR 2023 /%';
ADMIR SHALA THEMELORE - i
PRIZREN <
Eurri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit Nénshkrimi
Kryeprokurori: 1 | Administratori: 1
Numri‘i prokuroréve dhe stafit | "Ny prokuroréve né DKR: | 5 | Bashképunétoré profesional: 13
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: | 2 | Zyrtar ligior: ] 23
Nr. i prokuroréve né DP: 14 | Stafi tjetér: B 29
) Totali: | 22 Totali: | 66

té pranuara:

A) Numri i kallézimeve penale

| B) Numri i kallézimeve
penale té proceduara

(zgjidhura/kryera):

C) Pérgindja e rasteve té
proceduara (B%A)

D) Ngarkesa me léndé

570 543 96% 700
Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit Pushim i hetimeve: Ményré tjetér:
zgjidhjes sé | ngritura: penal:
léndéve nga 396 98 34 15
prokurori:
Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé | hudhura: | refuzuara - I -
léndéve nga 5 |3 o 335
giykata: n—| -
Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit
Té¢ aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara
1l 31 0 4

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:

Departamenti pér Krime té Rénda: 76% 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur: 88% 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti i Pérgjithshém: 92% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Arritshméria e normés né Prokurori: 86% Mesatarja (3/1) e pérqindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale “PP’). Shéno té dhénat né tabelé:
Raste té Raste té Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té | Aktgjyki Aktgjykimi
pranuar; | kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese
R! P2 IR P R P Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona Persona
| 26 62 |17 |32 |41 | 101 | 23 1 3 |0 0 1 5

V'R'-nénkupton rastet (kallézimet penale)
2P’ - nénkupton personat né kallézime penale



Performanca né sekust-rlmm dhe konfiskimin e pasurisé sé pahg] shme Shiéng 168 dhénal né tabelt:

Kérkesa té aprovuara Kérkesa 16 aprovuara | Kérkesa ié aprovuara pér | Keérkesa t¢ aprovuara Kérkesa pér

pér dhénin ¢ urdhrit peT konliskimin ¢ dhénien ¢ aseteve ng pér di@nien e aseteve kompenzimin e palés
pér sekuesirim 1§ pasurisé dhe shfrylidzim t& geverisg né administrim td st démtuar nga
pérkohghim mjeteve financiare AAPSK i mjetet e konfiskuara
1 3

. POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL: —
1 | Niveli { organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit & prokuroriss?

Koimento;

Organizimi i PYH Prizren &shté né nivelin ¢ mird, konform strukturss sé aprovuar, Ne menaxhimin dhe
administrimin e Prokurorisé jang t€ pérfshiré kryeprokurori, zv/ kryeprokurorja, udhshegisi i
Departamentit t& Pérgiithshém, koordinatorét e ndryshém pér ¢éshtje t8 caktoara. Po ashta edhe sa i
pérket administratds kemi administratorvin, udhéheqésen e shkrimores, referentét e pranimin, regiistruesic
né SMIL, dorézuesit etj. Céshtja e administrimit dhe menaxhimit 1€ prokurorisé &shtd nd nivelin shumd &
miréd dhe arrijni objektivat e pareakivara,

2 | Céshijet e avancimit dhe transferimiit & prokuroréve?

Komentfo: Nuk ka pasu,

3 | Céshijet e pergjegjisisé disiplinore @ prokuroréve apo stafit mbéshictes?

Komentar Nuk kemi pasur raste te inicivara per periudhgn raportuese.

4 | Céshtjet e vierésimit t& punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?

Nivelet e vierésimit t& prokuroréve si dhe tejkalini kuotés 20% & daliuar?

Komento: Vierisimet e prokuroréve jané béré sipas rreguliores sé e pér vlerisim @ performancés.
Céshtjet e rasteve té ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér mjohjen e kétyre rasteve ?
Komento: Rastel e ndértikuara raportohen nga prokurorét dhe regiistrohen si 68 tilla né sistem. Pér
periudhén né alés nuk ka pasur ndonjé rast 16 ndérlikuar 86 ¢ e<r]1=stl LAz,

-

kentributin e prokurorit 16 shtetit né watien e dépimif) ?

Komento: Né # gjitha rastet kar nuk jemi pajtuar me vendimet ¢ Gjy katés pisr sanksionin penat kemi
ushtruar ankes?. Ka pasur raste kur fané rritur dénimet, por né shuniicdn e rasteve jand vértetusar dénimet
e shkallds s& pacd. Lidhur me numrin e ankesave shih 8 dhénat sj mé jarts,

7 | Zbatimii politikave, standardeve dhe ndhézimeve sa i pérket trajnimit i¢ prokuroréve dhe personelit?
Cilat jané kriteret e pérzgjedhjes s& prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?
Romento: Péc momentin jang 8 caktuar fre mentor plr prokuror fillestar,

8 | Nivelii zbatimit t& Kodit té Etikés profesionale pér prokurors dhe stafin admmlsﬁahv"’
Komento: Prokurorét jané duke respekfuar Kodin e Etikds Profesionale, po ashtu edhe stafi adoninistrativ
respekion Kodin e Eiikés,

9 | Nivelii pavarésisé sé prokuroreve qé t& veprojné né ményrs & pavarur, profesmnale dhe t& paanshme
giaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?

Komento: Prokurorét veprojné né ményré ié pavarar, profesionale dhe 8 paanshme n# ush@rimin ¢
funksionil, pérvec rasteve kur paragitet nevoja e konsultimeve me krveprokurorin,

10 | Zbatimi i politikave 1 KPK dhe ZKPSH, hé luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t@
Mekanizmit Pércjellés Mdérinstitucional ?

Komento: | kemi zbhatuar £ giitha politikat ¢ KPK-s¢ dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat
karakteristike t& Md\ﬁm?mil I L‘lt]t‘H(ﬁ Ndérinstitucional,

11 | Niveli i zbatimit t& kérkesave nga Komisonet e Pérhershme té Késhillit dhe nga vet KPK-ja?
Kontente; Jang zbatuar # giitha kirkesat e parashiruara nga Komisionet apo edhe vet KPR-ja.

12 | Performanca e prokuroréve ng pérdorimin e sistemit SMIL ?
Komento: N& pérgjith?si prokurorét kand njé performanct 8 mird ng pérdorimin e sistemit SMIL.




Sfidat apo i¢ arritural:
Komento: SHde Sshid mungesa o bashképunéforive profesional, referentit pée ndérmijetésim dhe
pérkthvesit giuhdsor. TE arrifural jané evidente ki jané paraqitur edhe nd raportet statistikore fidhor me
pundn e kdsaj prokurorie,
1. ZBATIMI 1 OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SESHTETIT
1 | Objekti 1: Rritja e efikasitetit né trajlimin e rasteve penale me prioritet.
Komento: Giale késa] kohe kemi pasur efikasitet ne traflimin e rasteve,
2 | Objektivi 2: Fugizimi i besimit t& publikut né punén e Prokurorit té Ghtehit.
Komento: Ne vazhdimési kemi dhéné kormuwrikata dhe raportime pér rastet me interes pér publikun
dhe ke dhiing pérajigge ne shume kérkesa te gazetareve dhe (4, _
3 | Objekti 3: Rritja e shkaliés s& sekuestrimit né funksion & konfiskimit pérfundimtar t& aseteve té
fituara me vepér penale.
Komento: Sa i picket sekuestrimeve, kemi pasir edhe raste ku kemi sekuestroar volura, armé,
motedha dhe pajisje Hera, si dhe kemingrirje td pasurive 18 paluajtshme, i dhe rasti § fundi lidhur me
foferat e fatit dhe Fajde.
4 | Objektivi 4: Zvogslimi i numrit t8 [éndéve né Prokurering e Shtetit,
Komento: Numwri i rasteve ne pérgjithisi dshite duke u zvogdluar, pasi ge jemi duke kryer mo shume
lende sa sa jeni duke pranuar,
5 | Objektivi 5: Vlerésimi i rrezikat dhe planifikimi i vazhdimésisé sé punés ng pandemi.
Komento, Nuk ka informacion.
6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe r1i ta e profesionalizimit:
Komento: Administrimi dhe llogaridhénia éshie duke u zbatuar nga kryeprokuarori dhe administratori
pér stafin civil dhe jemi duke bere pérpjekje maksimale ne ngritien e efikasitetit, Hoearidhénies dhe
_profestonalizimit.
7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave alternative né zgjidhjen e rasteve penale,
Keomento: ba § pérket procedurave alternative jemi duke i zbatuar ne vazhidimési, ku me nd érmjetésim
dhe marréveshje péc pranimin e fajisisé jané kryer shumé rasle, Sa i piérket procedurds st
nd@rmietésimit i kemi kever 50 raste. )
8 | Objektivi 8 Bashkiépunimi vendor dhe ndérkombétar | Prokurorit t& Shtetit
Komento: Bashkipunimi ndérinstitucional sshté duke vazhduar dhe kemi pasuir fakime me
udhithegdsit e institucioneve vendore dhe me pérfagésues te organizata te huaja.
V.  KERKESAT SPECIFIKE T} KPK-sé, (pér periudhén e konkrete t& shenjézuar té raportimit)
1| Rekrutimi i pérkthyesit gjuh@sor serbokroatisht-shqip
2 | Rekrutini i referentit pér ndérmietSsim
3 | Rekrutimi i bashképunétoréve profesional
p
3
6
7
8
V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE: _
~ Raportimi Periudha kohore pér t& cilén raportohet Shenjézimi
| paré: Nga 1janar deri ma 31 mars té ¢do viti ' L
I dyid Nga 1 prill deri mé 30 gershor t& cdo viti %
[ treté; Nga 1 korrik deri mé 30 shtator t¢ ¢do viti L)
[ katére; _ Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t ¢do viti F ]




Keéshilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga
Kryeprokurori qé & dorézej raportin:

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Késhiil

{para raportipit);

Me daté: 14.08.2023

Me daté: 20,07.2023
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